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MTSO İşbirliği ile Yürütülen Mahir Eller Projesi’nin Almanya Ziyareti 

 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, Türkiye Ekonomi Politikaları 

Araştırmaları Vakfı (TEPAV) ortaklığında, Avrupa Birliği (AB) tarafından finanse edilen ve 

Mardin’de Mardin Ticaret ve Sanayi Odası (MTSO) işbirliğinde yürütülen Mahir Eller Projesi 

kapsamında MTSO Proje Bölge Koordinatörümüz Burak Durak Mahir Eller Projesi ekibi ile 

Almanya çalışma ziyaretinde bulundu. 

Mahir Eller – Birlikte Yaşamak ve Çalışmak: Geçici Koruma Altındaki Suriyelilerin, Türkiye 

Ekonomisine Entegrasyonu isimli projemiz kapsamında göçmen entegrasyonunun iyi 

örneklerini incelemek ve deneyimlemek amacıyla Almanya’nın Berlin şehrine düzenlenen 

çalışma ziyaretinde Koordinatörümüz Sn. Durak çeşitli kurumlar ile verimli görüşmeler 

sağlayarak, Oda bünyesinde çeşitli bilgilendirmelerde bulundu. Kurumlar arasında: 

• İşçinin sosyal yardım derneği olan Arbeiterwohlfahrt (AWO),  
• Berlin Humboldt Üniversitesi Ampirik Entegrasyon ve Göç Araştırmaları Enstitüsü 

(BIM) 
• Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası 
• Alman Sendikalar Konfederasyonu Federal Kurulu bulunuyordu. 

Gerçekleştirilen @AWOBund / AWO (Arbeiterwohlfart) ziyaretinde, dernek uzmanları 480 

şube ile Almanya’da göçmenler ve engelli göçmenlere yönelik toplumsal entegrasyonun 

önündeki mevcut engelleri belirlemek ve azaltmak için uyguladıkları kapsayıcı çalışmalar 

yaptıklarını aktardı. Ayrıca AWO’nun bir sivil toplum kuruluşu olarak mülteci sorununa 

yaklaşım ve sosyal entegrasyon için aldığı önlemler ve çalışmalar da paylasıldı. 

İşçinin sosyal yardım derneği olan Arbeiterwohlfahrt (AWO), 30 alt bölüme ayrılmış 

bölgesel şube, ilçe düzeyinde 480 şube ve 3.800 yerel dernek aracılığıyla ülke çapında 

faaliyet gösteren bağımsız bir kuruluş olan AWO yaklaşık 382.000 üyesi, 70.000 fahri çalışan 

ve 173.000 tam zamanlı çalışan tarafından desteklenmektedir. AWO’nun göç çalışması: 
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Amaç, göçmenlerin yaşam koşullarını sürdürülebilir bir şekilde iyileştirmek ve sosyal ve 

sosyal yaşamın tüm alanlarına katılmalarını sağlamak olduğu aktarıldı. 

Göç ve Engellilik Birimi : Merkez, engelliler ve göçmenler için katılımın önündeki mevcut 

engelleri belirlemek ve azaltmak ve kapsayıcı yapı ve uygulamaların geliştirilmesi için 

çalışmak amacıyla sosyal işyerlerinde tüm paydaşlara destek sunmaktadır. 

Ansprechpartnerin (Berlin Devleti Senatosu Entegrasyon, Çalışma ve Sosyal İşler Dairesi 

tarafından finanse edilmektedir.) 

Ziyaret edilen kurumlar arasında, Almanya’da çalışanların temsilcisi Alman Sendikalar 

Konfederasyonu Federal Kurulu, “DeutscherGewerkschaftsbundBundesvorstand”, DGB 

ziyareti de bulunuyordu. Gerçekleştirilen ziyarette göçmen işçilerin toplumsal, ekonomik, 

sosyal durumuna yönelik yapılan çalışmalar değerlendirildi. Almanya’da çalışan insanların 

sesi olan DGB, göçmen işçilerin toplumsal, ekonomik, sosyal ve kültürel çıkarlarını nasıl 

temsil ediyor; DGB’nin sosyal ortakları hangi kurum ve kuruluşlar; gerçekleştirdikleri 

faaliyetleri ile alakalı da birçok aktarımda bulundu. 

#MahirEller Proje ekibi Berlin’de Türk Alman Ticaret ve Sanayi Odası @TDIHK ziyareti 

gerçekleştirdi. TD-IHK’nın Almanya’da iş dünyasına yönelik faaliyetleri hakkında bilgi aldı. 

Kurumun iletişim ve diyalog platformu olarak entegrasyon konusundaki işlevleri 

değerlendirildi. 

TD-IHK bir iletişim ve diyalog platformu olarak her iki ülkeden üyelerine ve diğer ilgililere ikili 

ekonomilere ilişkin geniş bir hizmet yelpazesi sunuyor. TD-IHK’nın faaliyetleri ve işlevleri 

hakkında ayrıntılı bilgilendirme yapıldı. 

#MahirEller Proje Ekibi, Berlin Humboldt Üniversitesi Ampirik Entegrasyon ve Göç 

Araştırmaları Enstitüsü (BIM) @HumboldtUni ziyareti gerçekleştirerek işgücü piyasası, göç 

ve entegrasyon alanında yapılan çalışmalara yönelik bilgi paylaşımında bulundu. 

Berlin Humboldt Üniversitesi Ampirik Entegrasyon ve Göç Araştırmaları Enstitüsü (BIM) 

işgücü piyasası, göç ve entegrasyon alanında araştırma çalışmaları yapıyor. Göçlere özgü 

eşitsizliklerin sebeplerini araştırıyor, işgücü piyasası etkileri üzerine ampirik kanıtlar topluyor 

ve bunları entegrasyon politikası için öneriler geliştirmek için kullanıyor. 
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TOBB Haftalık Ekonomi Bülteni (03-07 Şubat 2020) 
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TOBB Haftalık Ekonomi Bülteni (10-14 Şubat) 
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Kamu Başdenetçisi Şeref MALKOÇ Yönetim Kurulu 
Başkanımız Mehmet Ali TUTAŞI’yı Makamında 
ziyaret. 

 
 

Kamu Başdenetçisi Sayın Şeref MALKOÇ ve 

beraberinde gelen Mardin Artuklu Üniversitesi 

Rektörü Prof. Dr. İbrahim ÖZCOŞAR, Kamu 

Başdenetçisi Özel Kalem Müdürü Veysel ŞİRİN, 

Kamu Başdenetçisi  Genel Sekreter İbrahim 

KILINÇ 19.02.2020 tarihinde Yönetim Kurulu 

Başkanımız Mehmet Ali TUTAŞI’yı makamında 

ziyaret ettiler. 

 
 

 
Hazine ve Maliye 
Bakanımız Sayın 
Berat ALBAYRAK’ın 
katılımlarıyla Mardin 
İş Dünyası 
Buluşması Programı 
Gerçekleşti 
20.02.2020 tarihinde Mardin Artuklu 
Üniversitesi Atatürk Merkezinde 
gerçekleşen toplantıya açılış 
konuşmasını Yönetim Kurulu 
Başkanımız Mehmet Ali TUTAŞI 

tarafından yapıldı. 
  

Kentin ekonomik açıdan yaşadığı sorunları konuşmasında anlatan Tutaşı, buluşmada hazır 
olan banka yöneticilerini de işaret ederek “Mardinli namusuna sadık olduğu kadar borcuna da 
sadıktır. Kesinlikle bir kredi çekmiş ise onu geri öder yalnız bu zor süreçte lütfen 
işadamlarımıza KOBİ’lerimize esnafımız biraz tolerans tanıyın.”dedi. 
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Daha sonra kürsüye gelen Bakan Albayrak, konuşmasına Almanya’da hayatını kaybedenler 
ve İdlib’te şehit olan iki askeri anarak başladı. Son süreçte yaşanan ekonomik 
dalgalanmalara vurgu yapan Bakan Albayrak, “Sadece Mardin’in ihracatını artırmanın 
yollarını değil, Türkiye’nin ithalatını ikame edecek üretim alanlarını güçlendirmek için, ithalatı 
azaltmak, ülkemizin küresel ticarette rekabet gücünü artırmak için neler yapabiliriz bunları 
konuşacağız. Birileri bizim bu reel sektör buluşmalarımızdan, esnafımızla, sanayicimizle, 
çiftçimiz ile bir araya gelmemizden, ‘Büyük ve Güçlü Türkiye’ ideali için ekonomide yeni bir 
başarı hikayesi arzumuzdan rahatsız oluyor. Ankara’da oturup ahkam mı keselim? Her yolu 
denediler. Olmadı. Milleti korkutmaya, gelecekten karamsar hale getirmeye çalıştılar, 
çalışıyorlar ama olmadı. Dünya yanıyor, Türkiye dimdik ayakta. Biz aldığımız önlemlerle, 
ekonomideki tüm kurumlarımızın ortaya koyduğu güçlü koordinasyonla, iş dünyamıza 
verdiğimiz desteklerle ‘kriz sevdalılarını’ hüsrana uğrattık.”dedi. 
“Enflasyon ve faizlerle mücadelede kararlılığımızı sürdüreceğiz” 
Albayrak, atılan adımları ve alınan neticeleri herkesin gördüğünü dile getirerek, şöyle devam 
etti: 
“Enflasyonda, kurda ve faizlerde, ihtimal dahi verilmeyecek bir iyileşmenin başarısını 
sağladık ama yetmez. 
Enflasyon ve faizlerle mücadelede kararlılığımızı sürdüreceğiz. Sanayi üretimindeki rekor 
büyüme, kredi maliyetlerindeki düşüş, büyümenin öncü göstergelerinde özellikle Satınalma 
Yöneticileri Endeksi’ndeki (PMI) sıçrama ile Türkiye’yi yeniden sağlıklı ve sürdürülebilir bir 
büyüme trendine kavuşturduk ama yetmez. En az yüzde 5’lik bir yıl sonu büyümesini bu 
model çerçevesinde yakalayacağız. Dün Merkez Bankası, politika faizleri ile ilgili bir adım 
daha attı ve 50 baz puanlık bir indirime gitti. Merkez Bankası, elindeki tüm aygıtları, geçmişte 
örneği olmayan bir kararlılık ile finansal istikrar ve fiyat istikrarı hedefleri doğrultusunda 
kullanmaya devam ediyor. 1,5 yıldır ‘Faiz inerse kur sıçrar,’ ‘Faiz inerse kredi büyümesi olur, 
enflasyon tutulamaz’ ezberinden başka bir şey duymadık. Türkiye bu ezbercilikten çok çekti 
ama biz öyle düşünmüyoruz. Bizden ekonomiyi durdurmak isteyenlere prim vermemizi kimse 
beklemesin.” 
İVME Paketi müjdesi verdi 
Albayrak, 2020 yılının ilk verilerine göre birçok alanda iyi gidildiğini aktararak, şöyle devam 
etti: 
“Bakın sadece İVME paketimiz ile sanayicimize 30 milyar lira finansman sağladık. 50 milyar 
lira kadar da tahsis edildi. İstihdam odaklı finansman paketimiz İSTOD ile de 35 milyar lira 
kredi tahsis edildi. 23 milyar lirası yatırıma dönüştü. İVME ile ilgili burada bir müjdeyi 
paylaşmak istiyorum. Yerli üretimi ve ihracatı desteklemek amacıyla devreye aldığımız İVME 
finansman paketimizde artık TLREF endeksli ve sabit faizli iki seçenekli döneme geçiyoruz. 
Sabit faizli seçenek 7 yıl vadeli ve yüzde 8,5 faizli olarak belirlendi. TLREF endeksli 
seçenekte ise 7 yıla kadar TLREF + yüzde 1,5, 7 yıldan fazla vadede TLREF+ yüzde 2 
olarak uygulanacak. Daha önce 0-5 yıl ve 5-10 yıl olarak belirlenen vadeleri de 0-7 yıl ve 7-
12 yıl olarak değiştiriyoruz. 2 yıllık anapara ödemesiz dönemi de 10 yıl ve üzeri vadelerde 3 
yıla kadar uygulayacağız. Benzer şekilde İSTOD finansman paketinde de yine iş 
insanlarımızı sevindirecek bazı müjdelerimiz var. Orada da faiz oranlarını sektörlere göre 1-
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1,5 puan düşürüyoruz, 5 yıla kadar olan İSTOD kredisinde yüzde 10’dan yüzde 9’a indi. Bu 
adımların iş dünyamıza hayırlı, uğurlu olmasını diliyorum.” 
Kalkınma Bankasında yeni dönem 
İVME paketinin yanında farklı ve çok daha güçlü finansman modelleriyle de üretimi ve 
istihdamı artırmaya devam edeceklerini dile getiren Albayrak, şunları kaydetti: 
“Bugün, Türkiye’nin ihracata, katma değerli üretime dayalı büyümesi için çok tarihi bir adımı 
daha atıyoruz. Bildiğiniz gibi, Kalkınma Bankamız uzun vadeli kredileri ancak döviz kredileri 
ile sağlayabiliyor. Bunu da belli alanlarla sınırlı tutuyordu. 
İşte, Türkiye’nin ithal ikamesi yapacağı, ihracatı artıracağı, yüksek katma değerli üretim 
yapacağı alanlarda uzun vadeli Türk lirasına dayalı bir fonlama modelini hayata geçireceğiz. 
Kalkınma Bankası aracılığıyla devreye alacağımız bu finansman modeliyle, stratejik 
sektörlerimizdeki yatırımları tamamen yerlileştirme amacıyla destekleyeceğiz.” 
Albayrak, hayata geçirilen yeniliği bir örnekle açıklayarak, “Stratejik bir sektörde, ithal 
ettiğimiz bir ürünün üretimini sağlayacak bir tesis düşünün. Bu tesise, kullandığı üretim 
cihazlarının yerli olma öncelikli şartıyla Kalkınma Bankamız çok düşük maliyetle, çok uzun 
süreli Türk lirası finansmanı sağlayacak.” dedi. 
Albayrak, şunları söyledi: 
“Göreceksiniz, bu model ile eczacılık, medikal ürünler, makine imalat sanayi, bilgisayar ve 
bilişim teknolojileri, motorlu taşıt parçaları, elektrikli teçhizatlar gibi yıllık 50 milyar dolarlık 
ithalat yaptığımız stratejik alanlarda dünya ile rekabet edecek bir seviyeye geleceğiz. 
Bölgesel ve stratejik projelerle istihdama da büyük destek sağlayacağız. Sadece Kalkınma 
Bankası mı? Hayır. Diğer tarafta bu üretim ve kalkınma hamlesine, Varlık Fonumuz da büyük 
bir destek verecek. Madencilik, enerji ve petrokimya alanları öncelikli olarak, Varlık Fonumuz 
da Türkiye’nin cari açığının en önemli alanları olan bu stratejik alanlarda yatırımlarını kısa 
sürede hayata geçirecek. Doğrudan yatırımın yanında, ortaklıklarla da bu stratejik alanlarda 
Türkiye’yi küresel bir üretici, küresel bir oyuncu haline getireceğiz.” 
“Makro-ekonomik göstergelerdeki iyileşme toplumun tüm kesimlerine yansıyacak” 
Uygulanan her politikanın makro-ekonomik göstergelerdeki kazanımları koruma ve daha da 
ileri taşıma hassasiyeti taşıdığını bildiren Albayrak, şu ifadeleri kullandı: 
“Göreceksiniz, bu yatırımların, bu adımların meyvelerini de çok kısa zamanda toplayacağız. 
Hamdolsun, her geçen gün daha iyiye gidiyoruz. Makro-ekonomik göstergelerdeki 
iyileşmenin, piyasalardaki rahatlamanın yakın zamanda tabana yayılacağından, toplumun 
tüm kesimlerine yansıyacağından kimsenin şüphesi olmasın. Biz bu istikamette, milletimiz 
için gece gündüz demeden çalışmaya devam edeceğiz. Nasıl ki 2019 yılında ortaya 
koyduğumuz performansla uluslararası finans kuruluşları başta olmak üzere tüm kesimlerin 
Türkiye ekonomisi ile ilgili beklentilerini pozitif olarak revize etmelerini sağladık, aynı şekilde 
2020 yılında da beklentileri çok daha ileri taşıyacak. Bu konuda da gece gündüz çalışmaya 
devam edeceğiz.” dedi 
Sayın Bakanımızın konuşmasından sonra Yönetim Kurulu Başkanımız Mehmet Ali TUTAŞI 
moderatörlüğünde Sayın Bakanımız katılımcılardan gelen soruları yanıtladı. 
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Dargeçit Belediye Başkanı Mehmet Cüneyt AKSOY Yönetim Kurulu 
Başkanımız Mehmet Ali TUTAŞI’yı makamında ziyaret etti 

 

 
 
Dargeçit Belediye Başkanı Mehmet Cüneyt AKSOY 21.02.2020 Yönetim Kurulu Başkanımız 
Mehmet Ali TUTAŞI’yı makamında ziyaret ederek, Dargeçit İlçemiz için yapılacak projeler 
hakkında Odamız ile birlikte çalışmaların yapılması konusunda istişarelerde bulunuldu. 
 


